
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33905 9Quinta-feira, 27 DE JUNHO DE 2019

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 002/2019/IOE.
Contrato: 036/2017/IOE.
Exercício: 2019
Data de Assinatura: 10/05/2019.
Vigência: 12/05/2019 a 11/05/2020.
Justifi cativa: Prorrogação contratual por 12 (doze) meses, com funda-
mento legal no art. 57, II da Lei n.º 8.666/93.
Valor mensal R$ 14.250,00 (Quatorze Mil Duzentos e Cinquenta Reais), 
valor total R$ 171.000,00 (Cento e Setenta e Um Mil Reais).
Orçamento:
Programa de Trabalho: 22.126.1424.8238;
Elemento de Despesa: 3390.40;
Fonte de Recurso: 0661.00.0000;
Plano Interno: 419.000.8238C
Contratado: ARS ASSESSORIA E CONSULTORIA EMPRESARIAL LTDA 
(CNPJ/MF sob o n.º 04.189.909/0001-90)
Endereço: Rua Funchal n.º513 Cj 82, Bairro: Vila Olímpia, CEP: 04.551-
060, São Paulo – SP.
E-mail: angelo.polizel@arssc.net
Fone: (11) 3044-1819
Ordenador: Jorge Luiz Guimarães Panzera

Protocolo: 447933

RESUMO DE PORTARIA
PORTARIA N.º 098/IOE, DE 26 DE JUNHO DE 2019.

O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando o processo de nº 139/2019.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora LEILA MÁRCIA SILVA SANTOS, matrícula n° 
57194649/5, CPF/MF 327847592-53, Suprimento de Fundos, no valor de 
R$ 2.000,00, (Dois mil reais) destinados a atender as despesas urgentes 
e de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 
aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8339.3390-36 - R$ 2.000,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

 PORTARIA N.º 099/IOE, DE 26 DE JUNHO DE 2019.
O Presidente da Imprensa Ofi cial do Estado no uso de suas atribuições,
Considerando o processo de nº 138/2019.
RESOLVE:
Art. 1º Conceder a servidora ELLANA FIAMA SOUZA DA SILVA, matrícula 
n° 5924878/4, CPF/MF 014542792 -73, Suprimento de Fundos, no valor 
de R$ 1.000,00 ( Mil reais) destinados a atender as despesas urgentes e 
de Pronto Pagamento, a partir dos recursos, devendo os dispêndios a ser 
aplicado na seguinte NATUREZA DE DESPESA:
Classifi cação da Despesa:
22.122.1297.8339.3390-36 - R$ 1.000,00 - Pessoa Física
Art. 2º o período de aplicação e de 30 (trinta) dias a partir da data de 
emissão da ordem bancária, o responsável deverá prestar contas no prazo 
máximo 15 (quinze) dias, após o término da aplicação.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

JORGE LUIZ GUIMÃRES PANZERA
Presidente

Protocolo: 448110

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria nº 382 de 19 de junho de 2019
CONCEDER, ao servidor JOSÉ DILSON DIAS DA SILVA, matrícula nº 
3153576/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, 30 (trinta) 
dias de Licença Prêmio, de acordo com o art. 98 da Lei nº 5.810 de 24 
de janeiro de 1994, referente ao 4º triênio, período compreendido en-
tre 23/07/1998 a 22/07/2001, para usufruto no período de 15/07/19 a 
13/08/19, devendo retornar ao serviço no dia 14/08/2019.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 15 de julho de 2019.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 447687

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Portaria nº 378 de 17 de junho de 2019
CONCEDER, ao servidor EVANDRO LADISLAU DA SILVA, matrícula Nº 
54180579/3, ocupante do cargo de Técnico em Serviço Soacial, licença 
assistência, de acordo com o Art. 86 da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime 
Jurídico), no período de 02/05/2019 a 31/05/2019.
A presente Portaria retroagirá seus efeitos a contar do dia 02 de maio de 
2019.
ANÍZIO BESTENE JÚNIOR
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 447620

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO A CONTRAT0
PROCESSO Nº. 2019/259521
Termo Aditivo: 4º
Justifi cativa: Reajuste do valor do Contrato.
Data da Assinatura: 26/06/2019
Vigência : 26/06/2019 a 07/06/2020
Contrato:   162
Exercício: 2016
Valor: R$ 1.043,98
Dotação Orçamentária: 54201- 8338 -339039 –0261
Contratada: Empresa Alerte-Automatização de leitura e Recortes de diá-
rios Ofi ciais Ltda.
CNPJ: 08.689.801/0001-18
Endereço: Av. Presidente Vargas n.º 435, sala-1406, Bairro: Centro, 
Fone(21) 2215-4897,
CEP: 20.071-003, Rio de Janeiro-RJ.
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 447772

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 379 de 17 de junho de 2019
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                     CARGO                        Matrícula         Lotação
ALEXANDRA NATASHA SILVA SANTOS  Supervisor Administrativo  5927091/2     IASEP/Redenção
Recurso(s):
Programa de Trabalho      Fonte do Recurso    Natureza da Despesa             Valor
08122129783380000           0261000000                 339030                      400,00
08122129783380000           0261000000                 339039                    1.000,00
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 447615

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 383 de 19 de junho de 2019
CONCEDER, 1 e 1/2(uma e meia) Diária a servidora, VERENNA MONTEIRO 
MAGALHÃES, matrícula nº 5945960/1, ocupante do cargo em comissão 
de Assessor, lotada no Gabinete da Presidência, de acordo com a Lei Nº 
5.810 de 24/01/1994, Art. 127 inciso III, para fazer face as despesas com 
alimentação, hospedagem e locomoção urbana, na cidade de Santarém/
PA, com objetivo de realizar vistoria técnica em serviços de saúde, refe-
rente a chamada pública nº 004, bem como, cumprir requisitos constante 
no Processo de que trata a chamada pública nº 005, no referido município, 
no período de 27 a 28/06/2019.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 27 de junho de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 447610

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Portaria nº 389 de 25 de junho de 2019
CONCEDER, a servidora CHARLIANA ARAGÃO DAMASCENO, matrícula 
57232980/1, ocupante do cargo de Técnico em Saúde/Farmácia Bioquí-
mica,  02 (dois) anos de licença sem vencimento, para tratar assuntos de 
interesse particular, conforme o que dispõe o Art. 93 da Lei nº 5.810 de 
24/01/1994, no período de 01/08/2019 a 31/07/2021, sem ônus para o 
Estado.
A presente Portaria entrará em vigor a partir do dia 01 de agosto de 2019.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente

Protocolo: 447923


